2020 年 4月 10日

広島県社会福祉士会

会員 各位

公益社団法人広島県社会福祉士会

会長 山中康平

当会における新型コロナウイルス感染対策について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、2 月 25 日に新型コロナウイルス感染症対策本部が開催され、「新型コロナウイル

ス感染症対策の基本方針」が決定・公表されたところです。当該方針においては、１．現

在の状況と基本方針の趣旨、２．新型コロナウイルス感染症について現時点で把握してい

る事実、３．現時点での対策の目的、４．新型コロナウイルス感染症対策の基本方針の重

要事項、５．今後の進め方について、が盛り込まれています。

当該方針を十分に踏まえ、3月末に当会としての方針をお知らせしたところですが、新た

に対応を図ることとしましたのでお知らせします。

今後も国や地方公共団体から示される新型コロナウイルス感染症に関する情報の収集、

一般感染対策を徹底すること、また、理事会、委員会や研修会などの開催については、感

染拡大防止の観点から 6 月末までは中止、延期することを 4 月 6 日の業務執行理事会にお

いて決定しました。7月以降の開催については改めて検討します。当会として感染拡大防止

に努めるように引き続き対応をします。

一方、5 月 31 日に予定の総会につきましては、決議の省略は会員全員の同意が必要にな

るため、通常通り開催する予定ですができる限り人数を減らして開催する方向で検討中で

すので、会員の皆さまには委任状による議決権の代理行使をお願いできればと存じます。

なお、当会における研修会などの中止、延期については当会 HP にて随時報告させてい

ただきます。

                                     敬具